

Protokół nr 2/2023
z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich
odbytego w dniu 11 stycznia 2023 roku
VIII kadencja

Godzina rozpoczęcia obrad: 11:00

Godzina zakończenia obrad: 11:15

Miejsce obrad: sala konferencyjna Urzędu Miejskiego w Ząbkowicach Śląskich

W Komisji udział wzięli:

(lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu)

1	Gwóźdź Bożena	Przewodnicząca Komisji
2	Grzesik Małgorzata	Członek
3	Żurek Ewa	Członek
4	Szewczyk Irena	Członek

Ponadto uczestniczyli: lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ad. pkt. 1 i 2. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich Bożena Gwóźdź otworzyła posiedzenie, powitała obecnych i stwierdziła kworum.

Ad. pkt. 3. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich Bożena Gwóźdź przedstawiła porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Analiza i opiniowanie skargi z dnia 14 grudnia 2022 roku, złożonej przez Panią A. W. na działalność Burmistrza Ząbkowic Śląskich.
5. Zakończenie obrad.

Porządek obrad został jednogłośnie przyjęty przez członków Komisji.

Ad. pkt. 4. Analiza i opiniowanie skargi z dnia 14 grudnia 2022 roku, złożonej przez Panią A. W. na działalność Burmistrza Ząbkowic Śląskich.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Bożena Gwóźdź poinformowała, że w dniu 22 grudnia 2022 roku członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zapoznali się na posiedzeniu ze skargą na działalność Burmistrza Ząbkowic Śląskich Marcina Orzeszka złożoną przez Panią A. W., która wpłynęła w dniu 14.12.2022 roku. Powiedziała, że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji podjęła decyzję, aby zwrócić się do Burmistrza Ząbkowic Śląskich Marcina Orzeszka o pisemne ustosunkowanie się do zarzutów we wniesionej skardze. Dodała, że każdy z członków Komisji dysponuje wyjaśnieniami. Powiedziała, że Inspektor ds. gospodarki przestrzennej Anna Serżysko dodatkowo dostarczyła stanowisko firmy zewnętrznej „GIAP”, która prowadzi usługi informatyczne w zakresie udostępniania zbiorów oraz wszystkie członkinie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji otrzymały je. Poinformowała, że pisma są przejrzyste, jasne, które zaprzeczają postawionym przez Panią A.W. zarzutom i wskazują na to, że Burmistrz Ząbkowic Śląskich Marcin Orzeszek wykonuje wszystkie wymagane prawem czynności w tym zakresie. Dodała, że otrzymane informacje odnośnie skargi w odpowiedzi Burmistrza Ząbkowic Śląskich Marcina Orzeszka są wystarczające, ale poprosiła Inspektora ds. gospodarki przestrzennej Annę Serżysko o doprecyzowanie tych tematów, jak w Gminie Ząbkowice Śląskie to wygląda.

Inspektor ds. gospodarki przestrzennej Anna Serżysko odpowiedziała, że zgodnie z ustawą o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz rozporządzeniami, Burmistrz Ząbkowic Śląskich ma w swoim obowiązku udostępnianie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego poprzez zbiory danych przestrzennych. Dodała, że są to między innymi:

- plany miejscowe;
- studia;
- miejscowe plany odbudowy;
- miejscowe plany rewitalizacji.

Powiedziała, że w tej chwili udostępniane są wszystkie obowiązujące plany miejscowego zagospodarowania przestrzennego oraz studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Ząbkowice Śląskie. Poinformowała, że została zawarta umowa z firmą „GIAP”, która pełni te czynności i między innymi zgodnie z przepisami wszystkie miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego są udostępnione na portalu informacyjnym Gminy Ząbkowice Śląskie poprzez stronę GIAP, która jednocześnie została wyświetlona na projektorze podczas posiedzenia. Dodała, że strona GIAP znajduje się na stronie internetowej – Biuletyn Informacji Publicznej – oraz każdy ma możliwość wyszukania potocznie w Geoportalu wpisując plany miejscowe Ząbkowic Śląskich i wyskakuje ta strona Internetowa, która bezpośrednio przetrzuca użytkowników na tą stronę. Udostępniła na tablicy zaznaczone kolorami miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego. Poinformowała, że tam gdzie nie ma kolorów, jest brak planów zagospodarowania przestrzennego. Dodała, że klikając na konkretną działkę już kolorystycznie ma przedstawione przeznaczenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego oraz informacje o numerze działki, o obrębie powierzchni działki, o terenie oraz oznaczenie uchwały, w której mowa jest, o przeznaczeniu i o terenie. Dodała, że na stronie GIAP znajdują się wszystkie zbiory danych przestrzennych, które są udostępniane i są możliwe do pobrania. Pokazała poprzez projektor, że można przejść do dokumentu treści uchwały, która jest plikiem PDF i w tym pliku przedstawiony jest cały opis uchwały miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla określonego terenu. Poinformowała, że po kliknięciu – rysunek MZP strona przekierowuje użytkowników do zakładki, gdzie znajduje się oryginalny rysunek, ponieważ

na głównej stronie znajduje się obraz mapy w formie elektronicznej. Dodała, że znajdujące się informacje GeoTIFF na mapie graficznej są zbiorami danych przestrzennych. Poinformowała, że na stronie „GIAP” znajduje się udostępniony rejestr miejscowych planów zagospodarowania, które także z wszystkich przepisów wynikających jest udostępniany, każda osoba widzi jakie obowiązują miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego, numer uchwały, data kiedy weszło w życie, treść uchwały, załączniki graficzne oraz dodatkowo wszystko jest możliwe do pobrania, podobnie z plikami APP, na które stanowi GeoTIFF, Legenda i GML, jeżeli na sesji były podejmowane zmiany miejscowego planu lub uchwalane nowe miejscowe plany bądź w najbliższym czasie będą podejmowane do studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Ząbkowice Śląskie, też jest wymogiem pliku GLM i on już jest informacją w uchwale, ten plik już pracuje w momencie wejścia w życie uchwały od publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i upływie tego terminu określonym w uchwale.

Kierownik Wydziału Infrastruktury i Gospodarki Przestrzennej Jarosław Trzeźniak powiedział, że jasno zostało wszystko wytłumaczone i te wymogi zostały spełnione. Dodał, że każdy może wejść na stronę internetową GIAP bez konieczności logowania się, na której znajdują się wszystkie informacje z różnymi zakładkami, nawet dotyczące studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Ząbkowice Śląskie, zakładka miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego, przez którą się wchodzi i każdy z zainteresowanych może poszukać działki, która go interesuje i sprawdzić jaki jest opis tej działki, jaka jest uchwała, może się dowiedzieć jakie jest przeznaczenie określonej działki.

Inspektor ds. gospodarki przestrzennej Anna Serżysko powiedziała, że strona internetowa GIAP jest między innymi listą Gmin, dla których GIAP wykonuje wszystkie usługi. Dodała, że na stronie internetowej GIAP podane są wszystkie Gminy i każdy może zapoznać się z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego innej Gminy i to wygląda tak samo jak zostało przedstawione na projektorze odnośnie Gminy Ząbkowice Śląskie. Odniosła się do skargi z dnia 14 grudnia 2022 roku, złożonej przez Panią A. W. na działalność Burmistrza Ząbkowic Śląskich, gdzie w stanowisku swoim GIAP wyraził swoją informację, że te skargi wpłynęły do wszystkich jednostek samorządów, gdzie nie wchodząc na strony, które są udostępniane, z góry zarzucono, że na stronie internetowej GIAP doszło do jakichś nieprawidłowości. Poinformowała, że w momencie sprawdzania wszystkich czynności i zapoznawania się, wszystko działa prawidłowo, jest to udostępnione, jest zarejestrowane w zbiorze danych przestrzennych w głównym urzędzie geodezyjnym. Powiedziała, że wszystkie wymogi są spełnione prawidłowo i nie zachodzą żadne przesłanki, żeby coś nie działało, są one sprzeczne z zarzutami zawartymi w skardze złożonej przez Panią A.W. w dniu 14 grudnia 2022 r.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Bożena Gwóźdź powiedziała, że w związku z tym, że nie potwierdziły się zarzuty podniesione przez skarżącą A.W. Przeczytała oświadczenie Burmistrza, że wszystkie ustawowe wymogi w obszarze zapewnienia dostępu do danych przestrzennych w tematyce zbiory aktów planowania przestrzennego za pośrednictwem usług sieciowych danych przestrzennych są realizowane. Powiedziała, że dodatkowo na stronie internetowej GIAP istnieje możliwość przeglądania, pobierania oraz wyszukiwania plików zgodnie z rozporządzeniem ministra rozwoju pracy i technologii z dnia 26 października 2000 roku. Poinformowała, że po przedstawieniu prezentacji Inspektora ds. gospodarki przestrzennej Anny Serżysko jest jasne, że każdy

użytkownik może pobrać potrzebne informacje online, które są na bieżąco aktualizowane, czyli nie ma potrzeby kontaktowania się z pracownikiem Urzędu Miejskiego bądź z GIAP-em.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Bożena Gwóźdź powiedziała, że zarzuty podnoszone przez A. W. nie mają żadnego uzasadnienia.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Bożena Gwóźdź zwróciła się do członków Komisji czy są za przyjęciem opinii stwierdzającej, że Skarga Pani A.W. jest bezzasadna.

Głosowanie komisji:

4 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 „wstrzymujących”

Stwierdziła, że Komisja jednogłośnie przyjęła Skargę Pani A.W. za bezzasadną.

Członek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Irena Szewczyk poprosiła, aby tą informację również przekazać podczas rozpatrywania sprawy na posiedzeniu Rady Miejskiej.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Bożena Gwóźdź powiedziała, że ta informacja będzie podpisana pod stanowisko i Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Dominik będzie mógł ją udostępnić podczas posiedzenia Rady Miejskiej.

Ad. pkt. 5. Zakończenie obrad.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad **Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Bożena Gwóźdź** zamknęła posiedzenie **Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich**.

Na tym protokół zakończono.

**Przewodnicząca Komisji
Skarg, Wniosków i Petycji**

(-) Bożena Gwóźdź

Protokół sporządziła:

Weronika Przewłocka – Pomoc administracyjna w Wydziale Organizacyjnym